
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1980

2 3 0

Besluit van 13 mei 1980 tot vaststelling van de datum 
van inwerkingtreding van de Wet van 8 maart 1980 (Stb. 
95), houdende uitvoering van artikel 19, zevende lid van 
het op 18 oktober 1961 te Turijn gesloten Europees 
Sociaal Handvest (aanspraak van buitenlandse 
werknemers op rechtsbescherming en rechtsbijstand)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 8 mei 1980, Stafafde
ling Wetgeving Privaatrecht, nr. 242/680;

Gelet op artikel 4 van de wet van 8 maart 1980 houdende uitvoering van 
artikel 19, zevende lid van het op 18 oktober 1961 te Turijn gesloten Euro
pees Sociaal Handvest (aanspraak van buitenlandse werknemers op rechts
bescherming en rechtsbijstand);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 8 maart 1980 houdende uitvoering van artikel 19, zevende lid 
van het op 18 oktober 1961 te Turijn gesloten Europees Sociaal Handvest 
(aanspraak van buitenlandse werknemers op rechtsbescherming en rechts
bijstand) treedt in werking met ingang van 22 mei 1980.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in 
het Staatsblad zal worden geplaatst.

Lage Vuursche, 13 mei 1980
Beatrix

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Uitgegeven de twintigste mei 1980

De Minister van Justitie a.i., 
H. Wiegel

Staatsblad 1980 230


	stb-1980-230



